
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

Praha, dne 8. 2. 2018 
Č.j.: 000802/18/ČIA/700 

Vážená paní, vážený pane, 

Dovolte mi, abych Vás informoval, že Český institut pro akreditaci, o.p.s. (dále jen CIA) zavádí 
novou službu, a sice certifikaci správné výrobní praxe krmiv podle požadavků schématu 

Certifikační orgány, které budou žádat o akreditaci pro výkon podle výše uvedeného 
certifikačního schématu, budou posuzováni a akreditováni podle požadavků normy ČSN EN 
ISO/IEC 17065:2013. Všechny další související pravidla, postupy a specifické požadavky 
včetně příslušných dokumentů GMP+ jsou к dispozici na webových stránkách holandské 
společnosti GMP+ International, která je vlastníkem tohoto certifikačního schématu 
(https://gmpportaal.gmpplus.org/pagina/288/home un.aspx). 

Rozsah akreditace, o který je možno požádat, je upřesněn v dokumentu Návod na vyplnění 
přílohy č. 3 pro oblast COV (část č. 10), který je dostupný na našich www stránkách v sekci 
Dokumenty ke stažení v části Dokumenty pro Certifikační orgány certifikující produkty. 

Informace týkající se procesu posouzení (předpokládaný čas strávený na posuzování, nezbytné 
svědecké posouzení apod.) naleznete v příloze MPA 40-01-.. část č. 11 - Certifikace správné 
výrobní praxe podle požadavků schématu GMP+, resp. v Příloze 1 - Postup pro stanovení 
počtu WA a Příloze 2 - Předpokládaný časový rozsah posuzování (ve znění změnového listu 
01/18). 

Žádosti o udělení akreditace/rozšíření rozsahu akreditace pro certifikaci správné výrobní praxe 
krmiv ČIA přijímá od 14.2.2018. 

GMP+. 

S pozdravem 

Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

mailto:mail@cai.cz

